

2023-2024 學年 全方位學習津貼 運用報告
石籬天主教小學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領 域、跨學科、教 育最新發展方向 ，可選擇多於一	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)						
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度															
1	P6中學參觀	12月	P6	99	\$6,200.00	\$62.63	E2	跨學科（其他）	讓小六學生了解各中學特色及課程內容，學生積極參與及反應熱烈	✓						
2	外聘奧數課程導師費	全年	P1-2, P5-P6	50	\$18,060.00	\$361.20	E5	數學	學生能夠認識較深的奧數題目，大部分同學更能參與奧數比賽。惟低年級學生沒有奧數的底子，對數學高階題目較為吃力。	✓						
3	參加校外數學比賽	全年	P1-6	18	\$1,480.80	\$82.27	E1,E2	數學	能夠資助到學生參與比賽，學生亦珍惜比賽機會。	✓						
4	全方位學習及參觀活動	12月	P1-6	577	\$25,902.50	\$44.89	E1,E2	常識	各級學生外出參觀，學生積極參與，學生又能掌握讓新課程內容。	✓	✓					
5	敲擊樂班導師費	全年	P1-P6	28	\$24,000.00	\$857.14	E5	藝術（音樂）	導師能按照學生的程度設計課程，學生也能因此發展音樂特長，並在音樂晚會上表演，獲益良多。			✓				
6	小提琴班導師費	全年	P1-6	20	\$17,200.00	\$860.00	E5	藝術（音樂）	導師能按照學生的程度教授，大部分學生表現出有興趣，部分同學於音樂晚會上表演。			✓				
7	水彩畫課程導師費	上學期	P4-6	10	\$5,440.00	\$544.00	E5	藝術（視藝）	導師表現盡責，用心教導，學生作品質素不錯，唯課堂較少，加上部份學生與其他活動撞期，故缺席課堂，來年可增加課堂次數			✓				
8	參觀視覺藝術展覽	下學期	P4-5	200	\$6,000.00	\$30.00	E2	藝術（視藝）	四至五年級學生於7月9日參觀香港藝術館，除了有導賞的專題參觀外，更有4至5個不同類型的展覽，如水墨畫及裝置藝術等，學生可一次過接觸更多藝術範疇的展覽，擴闊眼界		✓	✓				
9	創意手工藝課程導師費	上學期	P.4-6	10	\$5,440.00	\$544.00	E5	藝術（視藝）	導師表現盡責，用心教導，學生作品質素不錯，唯課堂較少，加上部份學生與其他活動撞期，故缺席課堂，來年可增加課堂次數			✓				
10	視覺藝術培訓課程導師費	上學期	P4-6	10	\$5,440.00	\$544.00	E5	藝術（視藝）	導師表現盡責，用心教導，學生作品質素不錯，唯課堂較少，加上部份學生與其他活動撞期，故缺席課堂，來年可增加課堂次數			✓				
11	籃球校隊訓練及比賽費用	全年	P3-6	40	\$3,000.00	\$75.00	E1,E2,E5	體育	學生積極投入練習，並於葵涌校際籃球比賽中，獲得佳績，獲得女籃殿軍			✓				
12	田徑校隊訓練及比賽費用	全年	P1-6	71	\$2,900.00	\$40.85	E1,E2,E5	體育	學界比賽中成績優異，六個組別均能進入團體前四名和多個個人獎項			✓				
13	羽毛球校隊訓練及比賽費用	全年	P1-6	31	\$3,180.00	\$102.58	E1,E2,E5	體育	學界比賽中成績優異，男子團體及女子團體賽分別獲得亞軍及冠軍，以及多個個人獎項。			✓				
14	足球校隊訓練及比賽費用	全年	P1-6	39	\$9,300.00	\$238.46	E1,E2,E5	體育	學界熱愛足球運動，積極訓練，比賽中成績優異，獲得學界季軍			✓				
15	游泳校隊訓練及比賽	全年	P2-6	41	\$51,440.00	\$1,254.63	E1,E2,E5	體育	學生積極投入練習，並於葵涌校際游泳比賽中，獲得佳績，共獲得3金、5銀、6銅、6鐵成績，其中女甲更榮獲團體冠軍。			✓				
16	學校運動會	2024年3月14日	P1-6	577	\$4,390.00	\$7.61	E1,E2	體育	學生投入運動會中，健兒們全力以赴爭取佳績，親子活動家長和學生都積極參與，歡樂中學習。			✓				
17	簡易運動計劃及外展教練計劃	全年	P1-6	171	\$42,415.00	\$248.04	E5	體育	有效協助學校體育訓練隊的發展，教練認真負責，各項目獲得較好的成績			✓				
18	AI編程班	全年	P3-6	12	\$21,000.00	\$1,750.00	E5	跨學科（STEAM）	學生上課積極投入，學習最新的科技，迎接未來的挑戰。	✓						
19	LEGO SPIKE機械人課程(導師費)	全年	P3-6	12	\$27,648.00	\$2,304.00	E5	跨學科（STEAM）	活動互動性高，學生十分投入，樂於參加比賽，並在WRO比賽中，奪得3組金章。	✓						
20	機械人校隊訓練班	全年	P3-6	10	\$23,000.00	\$2,300.00	E5	跨學科（STEAM）	透過小組討論、共同探究及推理的過程中，有利於學生們進行創意思考及綜合各方面知識及技能，以提出多元化的解決方案，達致增強學生的創造力及解難能力。	✓						
21	無人機編程班導師費	全年	P2-P5	15	\$25,500.00	\$1,700.00	E5	跨學科（STEAM）	學生在導師的引導下，掌握操控無人機的技巧和比賽策略。導師以持續性評估形式了解學生們在不同階段的學習成效，給予他們適時回饋。	✓						

22	參加Stem比賽	全年	P3-6	8	\$1,300.00	\$162.50	E1,E2	跨學科 (STEM)	透過比賽中的競爭、互相觀摩及技術交流，讓學生能體驗新興的資訊科技，提升學生的好奇心及應用資訊科技能力。	✓				
23	小司機訓練班	全年	P4-5	13	\$13,680.00	\$1,052.31	E5	資優教育	透過教師觀察，學生能透過活動學習說話的技巧，從而增加學生的自信心					✓
24	朗誦比賽	上學期	P1-6	159	\$12,320.00	\$77.48	E1,E2	資優教育	學生積極參與，投入比賽，盡力發揮表現，其中普通話女子組獨誦榮獲季軍，P3-4粵語集誦榮獲亞軍佳績。在英文獨誦方面，一位三年級同學獲得女子組獨誦季軍；另外一位三年級同學亦獲得男子組獨誦季軍。	✓				
25	周二成長課聯課活動導師費	全年	P1-6	577	\$3,300.00	\$5.72	E1,E5	德育、公民及國	聯課活動順利完成，後活動觀察到學生積極參與，機構能為學校成長課補充最新資訊。		✓			
26	服務生領袖培訓海洋公園活動	2024年6月	P4-6	219	\$30,600.00	\$139.73	E1,E2	領袖訓練	活動順利完成。增強學生對領袖身份的歸屬感，以及獎勵學生整年來的努力，讓學生於海洋公園進行參觀活動，豐富學生的學習經歷。		✓			
27	風紀領袖培訓歷奇活動	2023年9月	P4-6	85	\$25,500.00	\$300.00	E1,E2,E5	領袖訓練	學生積極參與投入活動，風紀與各新隊員互相認識及一起進行活動，藉此提升學生的歸屬感。歷奇活動亦能提升學生抗逆力，為學生提供多元的學習經歷。		✓			
28	校本訓輔活動	全年	P1-6	577	\$14,101.95	\$24.44	E1,E2	價值觀教育	部分活動預算於其他撥款運用，故本年度以全方位學習活動津貼支付本項目竹日		✓			
29	舉辦「結伴同航」活動	2023年12月	P4-6SEN及風紀	46	\$2,200.00	\$47.83	E2	價值觀教育	學習支援組與訓育組合作的活動，共有46名學生參加及3位老師當天帶隊。目標讓學生有自我挑戰的機會，培養與人合作、互相欣賞及共融文化的精神。海上歷奇當日因天氣太冷，5位學生請了病假、4位請了事假，只剩37位高小學生及3位老師登船，幸好航程一切順利。因此建議下年度申請的日子最好在熱天的月份。超過85%參與學生認同活動能培養面對困難及建立積極的人生觀。		✓			
30	國情嘉年華	2024年2月	P1-6	577	\$59,270.33	\$102.72	E1,E5	德育、公民及國	學生積極投入活動，據問卷調查顯示，98%學生認同國情嘉年華活動能增加他們對中華文化的認識，令他們為中國人的智慧而自豪。			✓		
31	舞蹈組	全年	P2-6	38	\$78,206.72	\$2,058.07	E1,E2,E5	藝術 (其他)	學生熱愛舞蹈，積極參與，投入比賽，於學校舞蹈節中取得甲等獎佳績。			✓		
32	戲劇組	全年	P4-6	22	\$26,424.00	\$1,201.09	E1,E2,E5	藝術 (其他)	學生學會不同演戲及舞台技巧，積極參與，投入比賽，團隊於學校戲劇節中，取得傑出合作獎；其中有一位同學更取得傑出演員獎。		✓	✓		
33	制服團體聯隊活動	2024年6月24日	P1-6	306	\$11,552.50	\$37.75	E1,E2	公民與社會發展	活動順利完成，學生盡興而歸。活動中學生學習到團隊精神，與同學一同參與和挑戰不同的活動。		✓	✓		
34	戶外學習日	2023年10月	P1-6	577	\$27,810.00	\$48.20	E1,E2	跨學科 (其他)	多元化的體驗學習，學會與人相處、愛護環境	✓	✓	✓		
35	六年級教育營	2024年3月	P6	99	\$31,209.40	\$315.25	E1,E2	跨學科 (其他)	學生於教育營中學習團結友愛，與同學3日2夜相處中，亦能體驗到合作和互讓，學生表現良好。		✓	✓		
36	試後及暑期活動	2024年6月至7月	P1-6	577	\$30,630.60	\$53.09	E1,E2,E5	跨學科 (其他)	活動順利完成，學生參與多元化的活動體驗，效果良好。	✓	✓	✓		✓
37	星期六活動班	全年	P1-6	76	\$65,500.00	\$861.84	E1,E5	跨學科 (其他)	開辦了2班桌遊體驗班和1班花式跳繩興趣班，學生積極投入活動，表現雀躍。		✓	✓		
38	校內歷奇活動	2023年12月	P5	92	\$45,000.00	\$489.13	E1,E5	價值觀教育	於校內舉辦了高結構繩網活動，學生非常投入參與，勇於挑戰自我。		✓	✓		

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總開支				6,089	\$807,541.80										
-----------------	--	--	--	--------------	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
-----	-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	北京交流團(取消南韓環保科技體驗團)	2024年6月19-22日	P5	26	\$83,500.00	\$3,211.54	E3,E4	常識	交計劃已修訂為北京學校交流團，並已順利完成。學生投入活動，既能於北京當天地學生進行交流，亦加深了學生對中國歷史文化的認識。	✓	✓			
2	STEAM學習團體體驗活動	2024年6月25日	P6	99	\$21,200.00	\$214.14	E2	跨學科 (STEM)	計劃已修訂為嘉道理農場暨植物園體驗活動。是次活動順利完成，學生非常投入參與。	✓	✓			
3	同根同心	2024年3月18-19日	P4	40	\$1,721.00	\$43.03	E3,E4	德育、公民及國	同根同心內地交流活動順利完成，地點為廣州，藉此培養學生的愛國情懷。而學生十分踴躍參加，並表示下年度仍想參加相關的交流團。		✓			

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.2項總開支				165	\$106,421.00										
-----------------	--	--	--	------------	---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

第1項總開支	6,254	\$913,962.80
---------------	--------------	---------------------

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	活動樂器	購買興趣班用學器	\$4,503.60
2	步操鼓隊活動及物資	購買步操鼓隊相關學習資源	\$2,851.20
3	無人機編程班	活動物資	\$9,055.00
4	3D打印機保養費	活動器材保養費	\$3,600.00
5	AI編程班(物資)	活動物資	\$3,720.00
6	LEGO SPIKE機械人課程(物資)	活動物資	\$10,377.00
7	舞蹈組物資	活動物資	\$4,296.10
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$38,402.90
第1及第2項總開支			\$952,365.70

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	577
受惠學生人數：	577
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	YU KA HANG
職位：	PSM

*** 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：**

E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流／比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家／導師／教練費用		